Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
кУра:Iьский государственный юридический университет) (УрГЮУ, ФГБОУ ВО <Уральский

ГОСУДаРСтвенны;юп"л,чffi
ЁжiЁiта;вЁ"_fi$ýrj"r"твенныйюридический

31 Авг 2021
прикАз

г. Екатеринбург ;79
по основной деятельности

о внесении дополнений в приказ
от 09.02.2021 J\Ъ 47 кО сроках
оплаты по договораJ\.r об образовании>

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Приказ ректора J',{! 47 от 09.02.202l кО сроках оплаты по договорitм об образовании>
дополнить следующим:

1.1, Установить следующие сроки оплаты второго и последующих платежей по выбору
заказчика по договорzlJ\-r об образовании, предметом которьrх является ремизация
образовательных прогрilItrм среднего профессионмьного образования очной и заочной форм
обучения:

- до 25 сентября, до 25 октября, до 25 ноября, до 25 декабря - за осенний семестр
текущего учебного года и до 25 февраля, до 25 марта, до 25 апреля, до 25 мая - за весенний
семестр текущего учебного года, восьмью равными платежtlми (помесячrrая оплата в размере
U8 годовой стоимости обучения) - лля очной формы обучения;

- ло 25 ноября, до 25 декабря, до 25 января, до 25 февра,rя - за осенний семестр текущего
учебного года и до 25 марта, до 25 апреля, до 25 мм, до 25 июня - за весенний семестр текущего
учебного года, восьмью равными платежами (помесячrrая оплата в размере U8 годовой
стоимости обучения) - лля заочrrой формы обучения;

- до 25 сентября, до 25 ноября - за осенний семестр текущего учебного года и до 25

февраля, до 25 апреля - за весенний семестр текущего учебного года, четырьмя равными
платежами (поквартальшая оплата в размере % годовой стопмости обучешия) - для очной
формы обучения;

- ло 25 ноября, до 25 января - за осенний семестр текущего учебного года и до 25 марта,
до 25 мая, - за весенний семестр текущего учебного года, четырьмя рalвными платежами
(поквартальная оплата в размере % годовой стоимости обучения) - для заочпой формы
обучения;

- до 25 сентября за осенний семестр текущего учебного года и до 25 февраля - за
весенний семестр текущего учебного года двумя равными платежами (посеместровая оплата в
рдзмере % годовой стоимости обучения) - для очной формы обучеrrия;

- до 25 ноября - за осенний семестр текущего учебного года и до 25 марта - за весенний
семестр текущего учебного года двр{я рiвными платежа}rи (посеместровая оплата в размере %
годовой стоимостп обучения) - для заочной формы обучения;

- до 25 сентября один платеж равный годовой стоимости обучения - для очной
формы обучения;

- ло 25 ноября один платеж равный годовой стоимости обучения - дJrя заочной формы
обученпя;

- до 25 сентября один платеж равный стоимости обучения за весь срок обучепия на
даry совершения платежа без последующей индексации - для очной формы обучения;

- до 25 ноября один платеж равный стоимости обучения за весь срок обучения на дату
совершения платежа без последующей индексации - для заочной формы обученпя;

1.2. Установить след},1ощие сроки оплаты второго и последующих платежей по выбору

Ns

заказчика по договорам об образовании, предметом которых является реаJIизация
образовательньrх программ бака,тавриата, специtшитета и магистратуры заочной формы
Об)лiения:

- до 25 ноября, до 25 декабря, до 25 января, до 25 февраля - за осенний семестр текущего

учебногО года и дО 25 марта, до 25 апреля, до 25 мм, до 25 июня - за весенний семестр текущего

учебного года, восьмью равными платежil}{и (помесячная оплата в ршмере V8 годовой
стоимости обучения);

- до 25 ноября, до 25 января - за осенний семестр текущего rrебного года и до 25 марта,

до 25 мая, _ за весенний семестр текущего учебного года, четырьмя равными платежами
(поквартальпая оплата в размере % годовой стоимости обученпя);

- до 25 ноября - за осенний семест текущего учебЕого года и до 25 марта - за Весенний

семест текущего учебного года дв}ъ{я равными платежil}.{и (посеместровая оплата в размере %

годовой стоимоgf ц обучеЕия);
- до 25 ноября один платеж р,lвный годовой стоимости обучепия;
- до 25 ноября один платеж равный стоимости обучения за весь срок обученпя на дату

совершеппя платежа без последующей индексациш;
2. Руководителячt )п{ебньIх подразделений обеспечить контроль за своевременным

исполнением денежных обязательств по договора]чt об образовании, в режиме теКущегО КОНТРОЛЯ

дебиторскоЙ задолженности.
3. Начальнику юридического отдела (В.Ю.Ерохович) в срок не позднее 01.10.202l

подготовить проект соответствующих измеЕений в Правила оказаниJI платньD( образовательньн

услуг в ФГБОУ ВО кУрГЮУ>. С даты утверхцения настоящего приказа осуществлять
заключение договоров об образовании и дополнительных соглzlшений к ним с учетом
возможности выбора заказчика]\{и сроков оплаты, }казанЕых в п.1 настоящего приказа.

4, Канцелярии (В,И. Старовойтов) ознакомить с настоящим приказом лиц, указанных в

нем под личн},ю подпись, при необходимости обеспечить копией приказа.
5. Начальнику УЦТиЭО обеспечить размещение настоящего приказа на официаJtьном

сайте УрГЮУ в разделе <Университет> - кСведения об образовательной организации) -

<Платные образовательные услуги;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Реюор В.А, Бублик